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Vinrejse til

Bordeaux

Tag med GIBA Travel til Bordeaux
7 dages flyrejse

25. september 2012 
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Bordeaux er symbol på fornem vin og forbil-
lede for vine i hele verden. På denne rejse 
besøger vi nogle af de store vinområder 
som Medoc, Pomerol og Saint-Émilion. Ud 
over vin byder vores rejser på indblik i og 
smagsprøver på områdets ligeledes højt 
berømmede kultur og gastronomi.

Under vores ophold bor vi midt i Bordeaux, 
der ligger på Garonnes-flodens bred med 
sine pompøse gamle vinhuse og store åbne 
pladser. Herfra tager vi på udflugter for at 
besøge områdets mange vinslotte. Allerede 
i romertiden dyrkede man vin i området, og 
trods krige og ufred er produktionen aldrig 
gået i stå. 

På vores vinrejse skal vi bl.a. besøge slotte 
i Pomerol og Saint Émilion, der er kendt for 
sine røde vine. Vi besøger vinslotte i Haut-
Médoc, Pauillac og Margaux, hvor Château 
Margaux nok er det smukkeste af alle. Om-
rådet er ikke kun kendt for sine rødvine, vi 
besøger slotte i Sauternes, som er kendt 
for sine søde hvidvine og smager den tørre 
hvidvin fra »Entre Deux Mers«. 
Rejsens mål er at besøge såvel store som 
små vinslotte og dermed give et indtryk af 
det gamle håndværk og de traditioner, der 
følger med. 

Dag til dag program:

Dag 1
Med afrejse midt på formiddagen fra Kastrup og 
med mellemlanding i Paris lander vi i Bordeaux først 
på ef termiddagen.  
Herfra kører vi til vores trestjernede Hotel »Des 4 
Soeurs«, hvor vi bliver indkvarteret. Hotellet er cen-
tralt beliggende i Bordeaux, tæt på turistkontoret, 
sporvognsstoppesteder og gågader. Hotellet er en 
autentisk 1700-tals bygning. Værelserne på Hotel 
»Des 4 Soeurs« er totalrenoverede og lydisolerede. 
De er elegante, rummelige, udstyret med træmøbler 
og håndmalede i pasteltoner.
Ef ter indkvartering bliver der tid til at slappe af inden 
middagen på en af de nærliggende restauranter.

Dag 2
Vi skal i dag se nærmere på vores værtsby, Bor-
deaux, der blev opført på UNESCOs verdensarvsliste 
i 2007. Byen kan bryste sig af en fantastisk arkitek-
turarv og utallige tiltalende, pulserende og kosmo-
politiske kvarterer. På vores byrundtur til fods i byens 
flotte centrum skal vi bl.a. se Palais Rohan, det tid-
ligere bispesæde med fornem arkitektur fra det 18. 
århundrede. Turen fortsætter, og vi ser den vældige 
bygning, Grand Théâtre, der bærer statuer af Venus, 
Juno og Minerva samt de ni muser. Vi ser også en 
af de smukkeste gotiske kirker i Sydfrankrig, Cathé-
drale St. André, og turen slutter ved Esplanade des 
Quinconces, Europas største plads med sine 12 ha.
Heref ter er resten af dagen fri til oplevelser og fro-
kost på egen hånd. 
Fælles middag på en nærliggende restaurant. 
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Dag 3
Dagens udflugt går til Pomerol og Saint Émilion, 
Merlots hovedstad. Pomerol blev først verdenskendt 
ef ter 2. verdenskrig og dækker ca. 800 ha. Lands-
byen Pomerol er ikke let at få øje på i sin helhed. 
De enkelte vinmarker er spredt i hele området, og  
mange af »slottene« er blot simple bondehuse. Det 
mest berømte Pomerol-hus, Pétrus, er en lille ejen-
dom på bare 11 ha og producerer vin på relativt 
gamle vinstokke – gennemsnit 40 år. Inden vi for-
lader området, besøger vi et af de lidt større huse, 
og vi skal naturligvis smage på vinene, der ligger 
blandt de bedste. 
Turen fortsætter til den smukke by Saint Émilion, 
som er delvis omgivet af bymure og velbevarede 
fæstningsværker fra det 14. årh. Saint Émilion, en af 
de kendteste røde vine, er opkaldt ef ter byen, som 
kan præsentere ikke mindre end 600 vinproducenter 
samt et større antal, der kun producerer druer. 
Vi spiser fælles frokost, inden vi skal besøge et af 
byens vinhuse. Heref ter vil der blive tid til at se sig 
omkring. På byens plads kan vi bl.a. opleve en ejen-
dommelig, underjordisk monolitisk kirke, der er hug-
get ind i selve klippen, mens der over jorden ses et 
67 m højt kirketårn. 
Retur til vores hotel og middag på egen hånd. 

Dag 4
Ef ter morgenmaden kører vi ud til Frankrigs vestkyst. 
Vi besøger Europas største klitområde Pila, som by-
der på den flotteste udsigt over Atlanterhavskysten, 
bugten, store skove, og med lidt held kan vi se Pyre-
næerne i baggrunden. 
Herfra fortsætter vi til byen Arcachon, hvor vi spiser 
frokost. Der bliver tid til at gå lidt omkring, inden vi 
skal besøge en af områdets østersfarme. På turen 
tilbage vil vi besøge en af vingårdene i Graves, som 
ligger lige uden for Bordeaux, Châteaux Haut-Brion, 
som blev klassificeret som Premier grand cru i 1855. 
Retur til hotellet og middag på egen hånd. 

Dag 5
Bordeaux er ikke kun kendt for sine rødvine, men 
også sine hvidvine. Til at starte med var mange vin-
bønder ikke interesserede i at lave den søde hvidvin, 
da det hverken var nemt eller billigt. I dag er områ-
det også kendt for sine hvidvine. Den fornemmeste 
af disse søde hvidvine er Sauternes, der stammer 
fra vinmarkerne omkring fem små landsbyer. Vi be-
søger en af vinproducenterne, og ef ter fælles fro-
kost kører vi til området mellem floderne Garonne 
og Dordogne, der er kendt som »Entre Deux Mers«. 
Her produceres en ren, tør hvidvin, og vi besøger et 
at husene og smager på varerne, inden turen går 
tilbage til Bordeaux og vores indkvartering. 
Middag på egen hånd.
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Dag 6
Vi kører til Médoc nord for Bordeaux. Her finder vi 
byerne Pauillac og Margaux. Omkring Pauillac ligger 
der flere af de store slotte, og vi besøger Château 
Mouton  Rotschild, der ikke blot er et vinslot, men 
også et museum med malerier og skulpturer, som 
har tilknytning til vin. 
Ef ter fælles frokost kører vi til Margaux, som er den 
sydligste af de berømte vinbyer i Médoc. Her finder 
vi mange slotte, ikke mindst Château Margaux, som 
nok er det smukkeste af områdets vinslotte. Stilrent 
og meget klassisk. Vi besøger et af slottene, inden 
turen går tilbage til Bordeaux. Fælles middag. 

Dag 7
Vi forlader hotellet ef ter morgenmaden og kører til 
Bordeaux Luf thavn, hvorfra vi f lyver til Paris og vi-
dere til Kastrup. Ankomst hen under af tenen. 
  

Priser 2012

Pris pr. person i  
delt dobbeltværelse:	 9.295 kr.

Tillæg for eneværelse:	 1.400 kr.

Ekspeditionsgebyr:	 60 kr.

Afbestillingsforsikring:	 6% af rejsens pris

Med i prisen:	 ✔ F ly København–Bordeaux t/r

	 ✔  Bus til transfers og udflugter

	 ✔  6 x overnatning med morgenmad

	 ✔  3 x middag 

	 ✔  4 x frokost

	 ✔  7 x vinbesøg

	 ✔  1 x besøg på østerfarm

	 ✔ � Alle udflugter i henh. til program

	 ✔ D ansk rejseleder

	 ✔  Alle priser er inkl. moms

Diverse informationer:
Nærmere oplysninger omkring mødetid, sted og 
hoteloplysninger vil blive fremsendt ca. 8 dage før 
afrejse. 
GIBA Travel forbeholder sig ret til mindre ændrin-
ger i programmet i forhold til de forskellige arran-
gementer.


